
 

 

  

 
AREA POLITICHE PER IL LAVORO E GIOVANI 

Servizio Giovani e Pari Opportunità 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

N.  25   DEL  15/07/2021  

 

 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione dell'Avviso Pubblico per l'acquisizione di candidature a componente 

dell’Osservatorio Comunale sul fenomeno della violenza sulle donne, istituito con Delibera di 

Giunta Comunale n. 184 del 7.5.2021. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ 

 

 

Premesso che: 

• con Delibera di Giunta n. 184 del 7.5.2021 il Comune di Napoli ha istituito l’Osservatorio 

Comunale sul fenomeno della violenza sulle donne, con l'obiettivo di offrire supporto tecnico 

all'Amministrazione nella sua opera di contrasto al fenomeno e per la tutela delle donne 

vittime di violenza, mediante il monitoraggio costante del fenomeno e la promozione di 

azioni mirate ed efficaci e strategie condivise e coordinate con gli Enti pubblici e privati 

coinvolti a livello territoriale; 

• l'Osservatorio è costituito dai seguenti componenti: 

1. Assessore con delega alle Pari Opportunità del Comune Napoli; 

2. Assessori con delega alle Pari Opportunità delle Municipalità del Comune di Napoli; 

3. Delegata alle Pari Opportunità della Città Metropolitana; 

4. Dirigente del Servizio Pari Opportunità del Comune di Napoli o suo delegato; 

5. Presidente o rappresentante della Commissione Pari Opportunità del Comune di Napoli; 

6. un rappresentante del Comitato Unico di Garanzia (CUG) dell'Amministrazione Comunale; 

7. un rappresentante dei Centri Antiviolenza e dei Centri Ascolto; 

8. un rappresentante delle Case di Accoglienza per donne maltrattate; 

9. un rappresentante della Polizia di Stato; 

10. un rappresentante dell’Arma dei Carabinieri; 

11. un rappresentante della Polizia Locale; 

12. un rappresentante dell’Autorità giudiziaria (Procura, Tribunale per i Minori); 

13. un esperto in servizio sociale del Ministero della Giustizia; 

14. Presidente o rappresentante dell'Osservatorio sul Fenomeno della Violenza sulle Donne della 

Regione Campania;  

15. Presidente o rappresentante della Commissione Politiche sociali della Regione Campania; 

16. un rappresentante dell’area sanitaria; 

17. un rappresentante dell’Ordine degli Psicologi; 

18. esperta/o sulla materia, con comprovato curriculum accademico e professionale;  

19. una rappresentante dalle Associazioni femminili territoriali. 

 

Considerato che occorre individuare i componenti di cui ai punti 7, 8, 16, 18 e 19; 

 

Vista la nota PG/2021/477326 del 17/06/2021  dell'Assessora alle Pari Opportunità; 

 

Attestata la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, 

co. 1, del D. Lgs. 267/2000 e degli art. 13 co. 1, lett. b) e 17, co. 2 lett. a) del “Regolamento sul 

Sistema dei controlli interni” approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013; 

Attestato che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, co. 41, della Legge 

190/2012, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei 

dipendenti del Comune di Napoli adottato dall’Ente con Deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014, 

non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l’adozione del 

presente provvedimento; 

 

Ritenuto di dover procedere all'adozione di un Avviso Pubblico per l’individuazione dei suddetti 

componenti dell’Osservatorio;  



 

DISPONE  

 

1. Approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con il relativo allegato 

(Schema istanza di partecipazione), l'Avviso Pubblico per l'acquisizione di candidature a componente 

dell’Osservatorio Comunale sul fenomeno della violenza sulle donne, istituito con Delibera di Giunta 

Comunale n. 184 del 7.5.2021, relative alle seguenti figure: 

- un rappresentante dei Centri Antiviolenza e dei Centri Ascolto;  

- un rappresentante delle Case di Accoglienza per donne maltrattate; 

- un rappresentante dell’area sanitaria; 

- esperta/o sulla materia, con comprovato curriculum accademico e professionale;  

- una rappresentante dalle Associazioni femminili territoriali. 

2. Stabilire che i soggetti interessati dovranno presentare la propria candidatura, unitamente alla 

documentazione richiesta, in una delle modalità indicate nell’Avviso entro e non oltre le ore 12:00 di 

lunedì 9 agosto 2021.   

 

Si allegano – quali parti integranti del presente atto – i seguenti documenti, composti 

complessivamente da n. 6 pagine: 

• Avviso Pubblico; 

• Schema istanza di partecipazione; 

• PG/2021/477326 del 17/06/2021 dell'Assessora alle Pari Opportunità. 

 

 

      Sottoscritta digitalmente da 

      Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

               Dott. Giuseppe Imperatore 

 

 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli 

archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 


		2021-07-15T09:40:17+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




